
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA INTEGRALE  
VALLO DI DIANO E TANAGRO  

84036 - SALA CONSILINA (Salerno) 
Via G. Mezzacapo, 39 - Tel. 0975-21004 - fax.0975-270049 

Cod. Fisc. : 83002270656 - www.bonificatanagro.it  E-mail:info@bonificatanagro.it 

 
 

 
 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Lavori di irrigazione Vallo di Diano 7° lotto – 1° stralcio – Irrigazione sub-comprensorio B [Cod.Prog. A/G.C 85] 
Opera finanziata dal Ministero delle Politiche A.A. e F. – Gestione attività ex Agensud – Commissario ad Acta, ing. Roberto Iodice 

Delegato Alta Sorveglianza: Ing. Antonino Casciolo 
Ente Concessionario: Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e Tanagro: 

Ing. Mariano Lucio Alliegro - Responsabile Unico del Procedimento – alliegro@bonificatanagro.it 
Ing. Domenico Macellaro - Progettista - macellaro@bonificatanagro.it 

Ing. Victor Comuniello - Direttore dei Lavori - comuniello@bonificatanagro.it 

 
 

1 

UFFICIO ESPROPRIAZIONI 
DECRETO DI ESPROPRIO PER PUBBLICA UTILITA’  

N. 1 del 27 gennaio 2021 
 

Prot. n° 141  del 27 gennaio 2021 
 

LAVORI DI “IRRIGAZIONE DEI TERRITORI VALLIVI DEL VALLO DI DIANO – VII 
LOTTO – 1° STRALCIO – SUBCOMPRENSORIO B (CODICE PROGETTO A/G.C. 85)”. 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO ESPROPRIAZIONI 

VISTO: 
- Il D.P.R. 08.06.2001 n. 327 “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di espropriazioni per pubblica utilità”. 
RICHIAMATO: 

- La Deliberazione n. 18 del 2 febbraio 2009 della Deputazione Amministrativa del Consorzio 
di Bonifica Integrale Vallo di Diano e Tanagro con la quale è stato nominato l’ing. Mariano 
Lucio Alliegro quale dirigente dell’Ufficio Espropri, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6 
del D.P.R. n. 327/2001; 

- Il decreto di concessione n. 183 del 12 agosto 2005 del Commissario ad Acta – Ministero 
delle Politiche Agricole, col quale veniva individuato quale Autorità Espropriante e Soggetto 
Attuatore del Progetto “A/G.C. n. 85 – Irrigazione dei territori vallivi – VII lotto – 1° stralcio 
– Irrigazione sub comprensorio B” il Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e 
Tanagro; 

- il decreto n. 213 del 26/11/2010 del Commissario ad acta Gestione ex Agensud presso il 
Ministero delle Politiche Agricole col quale è stato approvato il finanziamento del progetto 
indicato in oggetto; 

- in particolare l’art. 5 del citato decreto n. 213 del 26/11/2010 col quale si stabilisce che “il 
Consorzio ha l’obbligo di promuovere la voltura catastale dei beni e dei diritti acquisiti 
mediante le procedure di esproprio o asservimento, curandone l’intestazione alla partita 
“Demanio dello Stato – Ramo bonifiche” ”;  

- l’avvenuta pubblicazione dell’avviso di avvio del procedimento del vincolo preordinato 
all’esproprio, ai sensi degli articoli 7 e 8 della L. 241/90 e ss.mm.ii., art. 11 del D.P.R. 
327/2001, avvenuto all’Albo del Comune di Montesano SM in cui sono state eseguite le 
opere, all’albo del Consorzio di Bonifica e su uno o più quotidiani a diffusione nazionale e 
locale; 

ACCERTATO CHE:  
- Con deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 109 del 23 agosto 2016 il Consorzio 

ha provveduto ad aggiornare la dichiarazione di pubblica utilità dei lavori di “Irrigazione dei 
territori vallivi – VII lotto – 1° stralcio – Irrigazione sub comprensorio B”; 

- Con la medesima deliberazione deputatizia n. 109 del 23 agosto 2016 il Consorzio ha 
provveduto ad approvare l’aggiornamento del piano di esproprio; 

- Con Decreto di occupazione di urgenza prot. 1502 del 20/6/2012 è stata disposta a favore del 
Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e Tanagro di Sala Consilina, l'occupazione 
d'urgenza dei beni in argomento con l'indicazione delle indennità offerte; 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

CONSORZIO DI BONIFICA INTEGRALE  
VALLO DI DIANO E TANAGRO  

84036 - SALA CONSILINA (Salerno) 
Via G. Mezzacapo, 39 - Tel. 0975-21004 - fax.0975-270049 

Cod. Fisc. : 83002270656 - www.bonificatanagro.it  E-mail:info@bonificatanagro.it 

 
 

 
 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Lavori di irrigazione Vallo di Diano 7° lotto – 1° stralcio – Irrigazione sub-comprensorio B [Cod.Prog. A/G.C 85] 
Opera finanziata dal Ministero delle Politiche A.A. e F. – Gestione attività ex Agensud – Commissario ad Acta, ing. Roberto Iodice 

Delegato Alta Sorveglianza: Ing. Antonino Casciolo 
Ente Concessionario: Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e Tanagro: 

Ing. Mariano Lucio Alliegro - Responsabile Unico del Procedimento – alliegro@bonificatanagro.it 
Ing. Domenico Macellaro - Progettista - macellaro@bonificatanagro.it 

Ing. Victor Comuniello - Direttore dei Lavori - comuniello@bonificatanagro.it 

 
 

2 

- Con Decreto di occupazione di urgenza prot. 871 del 22/4/2013, in relazione 
all’aggiornamento del piano di esproprio aggiornato ed approvato con delibera deputatizia n. 
70 del 7 giugno 2012 è stata disposta a favore del Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di 
Diano e Tanagro di Sala Consilina, l'occupazione d'urgenza dei beni in argomento con 
l'indicazione delle indennità offerte; 

DATO ATTO che: 
- Dal piano particellare di esproprio redatto contestualmente agli elaborati di progetto, 

successivamente integrato e modificato, i lavori in oggetto per l’esecuzione delle seguenti 
parti d’opera: 

a) “Opera di presa Canale Fugatore sorgente Acquanova” 
b)  “Serbatoio Campo Sportivo” 
c) “Torrino Piezometrico” 
d) “Serbatoio Montesano” 

hanno interessato le proprietà delle ditte riportate nella seguente tabella A e che per 
l’esproprio è stata proposta ed accettata l’indennità ivi indicata, indennità completamente 
versata con le modalità riportate nella medesima tabella: 
 
 
TABELLA A 

 
 
 

DITTA

L
U

O
G

O
 D

I N
A

S
C

IT
A

D
A

T
A

 D
I N

A
S

C
IT

A

C
O

D
IC

E
 F

IS
C

A
L

E

F
o

g
lio

P
a

rt
.

Natura Cl Ha a ca

E
s

p
o

p
ri

o
 (

m
q

)

IN
D

E
N

N
IT

A
' 

R
IC

O
N

O
S

C
IU

T
A

 E
D

 
A

C
C

E
T

T
A

T
A

RIVELLESE ENZO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 14/11/1937 RVL NZE 37S14 H683 Q € 2 352,46

RIVELLESE NICOLA NAPOLI (NA) 17/09/1969 RVL NCL 69P17 F839 Z € 1 176,23

RIVELLESE FRANCESCO MARIA NAPOLI (NA) 28/02/1972 RVL FNC 72B28 F839 S € 1 176,23

RIVELLESE ANGELA ALBAROSA POLLA (SA) 01/01/1951 RVL NLL 51A41 F625 L BOSCO CEDUO € 1 788,47

RIVELLESE ANTONIO BRUNO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 12/01/1949 RVL NNB 49A12 F625 X € 1 788,47

RIVELLESE VINCENZO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 20/04/1947 RVL VCN 47D20 F625 D € 1 788,47

RIVELLESE FRANCESCO MARIA NAPOLI (NA) 28/02/1972 RVL FNC 72B28 F839 S € 1 341,35

RIVELLESE NICOLA NAPOLI (NA) 17/09/1969 RVL NCL 69P17 F839 Z € 1 341,35

RIVELLESE ENZO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 14/11/1937 RVL NZE 37S14 H683 Q € 2 862,70
SPINELLI DOMENICO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 01/12/1960 SPNDNC60T01F625G 13 807 SEMINATIVO 4 00 7 98 798,00 € 4 084,56
RIVELLESE ANGELA ALBAROSA MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 01/01/1951 RVL NLL 51A41 F625 L BOSCO CEDUO 2000,00 € 6 277,25

RIVELLESE ANTONIO BRUNO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 12/01/1949 RVL NNB 49A12 F625 X € 6 277,25

RIVELLESE VINCENZO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 20/04/1947 RVL VCN 47D20 F625 D € 6 277,25

RIVELLESE FRANCESCO MARIA NAPOLI (NA) 28/02/1972 RVL FNC 72B28 F839 S € 4 707,94

RIVELLESE NICOLA NAPOLI (NA) 17/09/1969 RVL NCL 69P17 F839 Z € 4 707,94

RIVELLESE ENZO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 14/11/1937 RVL NZE 37S14 H683 Q € 9 415,88

di fatto SEMINATIVO 
IRRIGUO

8302,00

2 01 03 02

di fatto SEMINATIVO 
IRRIGUO

2422,00

13 105

00 24 22

SERBATOIO MONTESANO

13 102 2

BOSCO CEDUO 2 00 38 70 3870,0013 101

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

CONSORZIO DI BONIFICA INTEGRALE  
VALLO DI DIANO E TANAGRO  

84036 - SALA CONSILINA (Salerno) 
Via G. Mezzacapo, 39 - Tel. 0975-21004 - fax.0975-270049 

Cod. Fisc. : 83002270656 - www.bonificatanagro.it  E-mail:info@bonificatanagro.it 

 
 

 
 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Lavori di irrigazione Vallo di Diano 7° lotto – 1° stralcio – Irrigazione sub-comprensorio B [Cod.Prog. A/G.C 85] 
Opera finanziata dal Ministero delle Politiche A.A. e F. – Gestione attività ex Agensud – Commissario ad Acta, ing. Roberto Iodice 

Delegato Alta Sorveglianza: Ing. Antonino Casciolo 
Ente Concessionario: Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e Tanagro: 

Ing. Mariano Lucio Alliegro - Responsabile Unico del Procedimento – alliegro@bonificatanagro.it 
Ing. Domenico Macellaro - Progettista - macellaro@bonificatanagro.it 

Ing. Victor Comuniello - Direttore dei Lavori - comuniello@bonificatanagro.it 

 
 

3 

Continua TABELLA A 

 
 

 
 
 

DITTA

L
U

O
G

O
 D

I N
A

S
C

IT
A

D
A

T
A

 D
I N

A
S

C
IT

A

C
O

D
IC

E
 F

IS
C

A
L

E

F
o

g
lio

P
a

rt
.

Natura Cl Ha a ca

E
s

p
o

p
ri

o
 (m

q
)

IN
D

E
N

N
IT

A
' 

R
IC

O
N

O
S

C
IU

T
A

 E
D

 
A

C
C

E
T

T
A

T
A

RIVELLESE ANGELA ALBAROSA MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 01/01/1951 RVL NLL 51A41 F625 L € 1 606,55

RIVELLESE ANTONIO BRUNO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 12/01/1949 RVL NNB 49A12 F625 X € 1 606,55

RIVELLESE VINCENZO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 20/04/1947 RVL VCN 47D20 F625 D € 1 606,55

RIVELLESE ANGELA ALBAROSA MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 01/01/1951 RVL NLL 51A41 F625 L € 360,12

RIVELLESE ANTONIO BRUNO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 12/01/1949 RVL NNB 49A12 F625 X € 360,12

RIVELLESE VINCENZO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 20/04/1947 RVL VCN 47D20 F625 D € 360,12

RIVELLESE ENZO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 14/11/1937 RVL NZE 37S14 H683 Q € 540,18

RIVELLESE NICOLA NAPOLI (NA) 17/09/1969 RVL NCL 69P17 F839 Z € 270,09

RIVELLESE FRANCESCO MARIA NAPOLI (NA) 28/02/1972 RVL FNC 72B28 F839 S € 270,09

RIVELLESE ANTONIO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 24/08/1917 RVLNTN17M24F625O € 540,18

RIVELLESE MARIA GIUSEPPINA MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 27/10/1906 RVLMGS06R67F625V € 270,09

RIVELLESE ROSA MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 21/03/1905 RVLRSO05C61F625Y € 270,09

RIVELLESE ANGELA ALBAROSA MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 01/01/1951 RVL NLL 51A41 F625 L € 3 949,52

RIVELLESE ANTONIO BRUNO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 12/01/1949 RVL NNB 49A12 F625 X € 3 949,52

RIVELLESE VINCENZO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 20/04/1947 RVL VCN 47D20 F625 D € 3 949,52

RIVELLESE ENZO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 14/11/1937 RVL NZE 37S14 H683 Q € 5 924,28

RIVELLESE NICOLA NAPOLI (NA) 17/09/1969 RVL NCL 69P17 F839 Z € 2 962,14

RIVELLESE FRANCESCO MARIA NAPOLI (NA) 28/02/1972 RVL FNC 72B28 F839 S € 2 962,14

RIVELLESE ANGELA ALBAROSA MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 01/01/1951 RVL NLL 51A41 F625 L € 146,85

RIVELLESE ANTONIO BRUNO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 12/01/1949 RVL NNB 49A12 F625 X € 146,85

RIVELLESE VINCENZO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 20/04/1947 RVL VCN 47D20 F625 D € 146,85

FALABELLA ANGELA MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 21/07/1948 FLB NGL 48L61 F625 V € 4 156,95

FALABELLA NICOLA MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 08/01/1946 FLB NCL 46A08 F625 T € 4 156,94

RUSSO MARIA (erede D'Otre Teresa 5/4/15)   13 802
SEMINATIVO IRRIGUO 

ARBORATO
3 00 8 57 857,00 € 6 688,37

PETROSINO GIUSEPPE MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 15/02/1940 PTR GPP 40B15 F625 I 14 1142 SEMINATIVO IRRIGUO 3 00 4 40 440,00 € 1 818,37

PETROSINO GIUSEPPE MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 15/02/1940 PTR GPP 40B15 F625 I 14 1144 SEMINATIVO IRRIGUO 3 00 1 85 185,00 € 762,83

P.IVA 83002290654 14 1050
AREA EX CAMPO 

SPORTIVO
00 53 57 5357,00

P.IVA 83002290654 14 887
AREA EX CAMPO 

SPORTIVO
00 14 94 1494,00

P.IVA 83002290654 14 1053
AREA EX CAMPO 

SPORTIVO
00 09 94 994,00

13 809 PASCOLO 2 00 10 29 1029,00

13 813 PASCOLO 2 00 7 76 776,00

13 804 SEMINATIVO IRRIGUO 3 00 19 61 1961,00

13 811 BOSCO CEDUO 2 00 10 00 1000,00

TORRINO PIEZOMETRICO

13 800
SEMINATIVO IRRIGUO 

ARBORATO
3 00 10 67 1067,00

COMUNE DI MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA)

€ 120 000,00COMUNE DI MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA)

COMUNE DI MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA)

OPERA DI PRESA ACQUANOVA

SERBATOIO CAMPO SPORTIVO

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

CONSORZIO DI BONIFICA INTEGRALE  
VALLO DI DIANO E TANAGRO  

84036 - SALA CONSILINA (Salerno) 
Via G. Mezzacapo, 39 - Tel. 0975-21004 - fax.0975-270049 

Cod. Fisc. : 83002270656 - www.bonificatanagro.it  E-mail:info@bonificatanagro.it 

 
 

 
 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Lavori di irrigazione Vallo di Diano 7° lotto – 1° stralcio – Irrigazione sub-comprensorio B [Cod.Prog. A/G.C 85] 
Opera finanziata dal Ministero delle Politiche A.A. e F. – Gestione attività ex Agensud – Commissario ad Acta, ing. Roberto Iodice 

Delegato Alta Sorveglianza: Ing. Antonino Casciolo 
Ente Concessionario: Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e Tanagro: 

Ing. Mariano Lucio Alliegro - Responsabile Unico del Procedimento – alliegro@bonificatanagro.it 
Ing. Domenico Macellaro - Progettista - macellaro@bonificatanagro.it 

Ing. Victor Comuniello - Direttore dei Lavori - comuniello@bonificatanagro.it 

 
 

4 

VISTA: 
- la vigente normativa in materia di espropriazioni per pubblica utilità – D- Lgs- n. 302/2002 – 

modifiche ed integrazioni al D.P.R. n. 327/2001, recante testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di espropriazioni per pubblica utilità e precisamente: 

a) l’art. 23  “Contenuto ed effetti del decreto di esproprio”; 
b) l’art. 22-bis “Determinazione urgente dell'indennità provvisoria”, in base al quale è stata 

disposta l’occupazione di urgenza e quindi l’immissione in possesso per l’esecuzione dei 
lavori, è stata determinata l’indennità di esproprio accettata dalla ditta espropiata e pertanto 
non è necessaria l’esecuzione come prevista dall’art. 24 del DPR n. 327/2001; 

VISTO: il D. Lgs. 27/12/2004 n. 330; 
VISTO: l’art. 6 del D. Lgs. 27/12/2002 n. 302, sulla competenza dell’autorità espropriante 
all’emanazione degli atti del procedimento espropriativo; 
CONSIDERATO che il presente atto viene emanato entro il termine di scadenza dell'efficacia della 
dichiarazione di pubblica utilità; 
RAVVISATA pertanto, la necessità di emanare il decreto di esproprio 

D E C R E T A 

L’espropriazione in via definitiva, disponendone il passaggio del diritto di proprietà a favore del 
Demanio dello Stato – Ramo Bonifiche, con sede ROMA e Codice Fiscale 97905240582, a cui è 
intestata la titolarità dell’opera eseguita, degli immobili di seguito descritti e identificati 
catastalmente con indicazione della definitiva indennità di esproprio già liquidata: 

 

DITTA

L
U

O
G

O
 D

I N
A

S
C

IT
A

D
A

T
A

 D
I N

A
S

C
IT

A

C
O

D
IC

E
 F

IS
C

A
L

E

F
o

g
lio

P
ar

t.

Natura Cl Ha a ca
E

s
p

o
p

ri
o

 (
m

q
)

IN
D

E
N

N
IT

A
' 

R
IC

O
N

O
S

C
IU

T
A

 E
D

 
A

C
C

E
T

T
A

T
A

RIVELLESE ENZO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 14/11/1937 RVL NZE 37S14 H683 Q € 2 352,46

RIVELLESE NICOLA NAPOLI (NA) 17/09/1969 RVL NCL 69P17 F839 Z € 1 176,23

RIVELLESE FRANCESCO MARIA NAPOLI (NA) 28/02/1972 RVL FNC 72B28 F839 S € 1 176,23

RIVELLESE ANGELA ALBAROSA POLLA (SA) 01/01/1951 RVL NLL 51A41 F625 L BOSCO CEDUO € 1 788,47

RIVELLESE ANTONIO BRUNO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 12/01/1949 RVL NNB 49A12 F625 X € 1 788,47

RIVELLESE VINCENZO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 20/04/1947 RVL VCN 47D20 F625 D € 1 788,47

RIVELLESE FRANCESCO MARIA NAPOLI (NA) 28/02/1972 RVL FNC 72B28 F839 S € 1 341,35

RIVELLESE NICOLA NAPOLI (NA) 17/09/1969 RVL NCL 69P17 F839 Z € 1 341,35

RIVELLESE ENZO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 14/11/1937 RVL NZE 37S14 H683 Q € 2 862,70

SPINELLI DOMENICO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 01/12/1960 SPNDNC60T01F625G 13 807 SEMINATIVO 4 00 7 98 798,00 € 4 084,56
RIVELLESE ANGELA ALBAROSA MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 01/01/1951 RVL NLL 51A41 F625 L BOSCO CEDUO 2000,00 € 6 277,25

RIVELLESE ANTONIO BRUNO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 12/01/1949 RVL NNB 49A12 F625 X € 6 277,25

RIVELLESE VINCENZO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 20/04/1947 RVL VCN 47D20 F625 D € 6 277,25

RIVELLESE FRANCESCO MARIA NAPOLI (NA) 28/02/1972 RVL FNC 72B28 F839 S € 4 707,94

RIVELLESE NICOLA NAPOLI (NA) 17/09/1969 RVL NCL 69P17 F839 Z € 4 707,94

RIVELLESE ENZO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 14/11/1937 RVL NZE 37S14 H683 Q € 9 415,88

di fatto SEMINATIVO 
IRRIGUO

8302,00

2 01 03 02

di fatto SEMINATIVO 
IRRIGUO

2422,00

13 105

00 24 22

SERBATOIO MONTESANO

13 102 2

BOSCO CEDUO 2 00 38 70 3870,0013 101

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

CONSORZIO DI BONIFICA INTEGRALE  
VALLO DI DIANO E TANAGRO  

84036 - SALA CONSILINA (Salerno) 
Via G. Mezzacapo, 39 - Tel. 0975-21004 - fax.0975-270049 

Cod. Fisc. : 83002270656 - www.bonificatanagro.it  E-mail:info@bonificatanagro.it 

 
 

 
 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Lavori di irrigazione Vallo di Diano 7° lotto – 1° stralcio – Irrigazione sub-comprensorio B [Cod.Prog. A/G.C 85] 
Opera finanziata dal Ministero delle Politiche A.A. e F. – Gestione attività ex Agensud – Commissario ad Acta, ing. Roberto Iodice 

Delegato Alta Sorveglianza: Ing. Antonino Casciolo 
Ente Concessionario: Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e Tanagro: 

Ing. Mariano Lucio Alliegro - Responsabile Unico del Procedimento – alliegro@bonificatanagro.it 
Ing. Domenico Macellaro - Progettista - macellaro@bonificatanagro.it 

Ing. Victor Comuniello - Direttore dei Lavori - comuniello@bonificatanagro.it 

 
 

5 

 

 

 

DITTA

L
U

O
G

O
 D

I N
A

S
C

IT
A

D
A

T
A

 D
I N

A
S

C
IT

A

C
O

D
IC

E
 F

IS
C

A
L

E

F
o

g
lio

P
a

rt
.

Natura Cl Ha a ca

E
s

p
o

p
ri

o
 (m

q
)

IN
D

E
N

N
IT

A
' 

R
IC

O
N

O
S

C
IU

T
A

 E
D

 
A

C
C

E
T

T
A

T
A

RIVELLESE ANGELA ALBAROSA MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 01/01/1951 RVL NLL 51A41 F625 L € 1 606,55

RIVELLESE ANTONIO BRUNO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 12/01/1949 RVL NNB 49A12 F625 X € 1 606,55

RIVELLESE VINCENZO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 20/04/1947 RVL VCN 47D20 F625 D € 1 606,55

RIVELLESE ANGELA ALBAROSA MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 01/01/1951 RVL NLL 51A41 F625 L € 360,12

RIVELLESE ANTONIO BRUNO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 12/01/1949 RVL NNB 49A12 F625 X € 360,12

RIVELLESE VINCENZO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 20/04/1947 RVL VCN 47D20 F625 D € 360,12

RIVELLESE ENZO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 14/11/1937 RVL NZE 37S14 H683 Q € 540,18

RIVELLESE NICOLA NAPOLI (NA) 17/09/1969 RVL NCL 69P17 F839 Z € 270,09

RIVELLESE FRANCESCO MARIA NAPOLI (NA) 28/02/1972 RVL FNC 72B28 F839 S € 270,09

RIVELLESE ANTONIO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 24/08/1917 RVLNTN17M24F625O € 540,18

RIVELLESE MARIA GIUSEPPINA MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 27/10/1906 RVLMGS06R67F625V € 270,09

RIVELLESE ROSA MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 21/03/1905 RVLRSO05C61F625Y € 270,09

RIVELLESE ANGELA ALBAROSA MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 01/01/1951 RVL NLL 51A41 F625 L € 3 949,52

RIVELLESE ANTONIO BRUNO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 12/01/1949 RVL NNB 49A12 F625 X € 3 949,52

RIVELLESE VINCENZO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 20/04/1947 RVL VCN 47D20 F625 D € 3 949,52

RIVELLESE ENZO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 14/11/1937 RVL NZE 37S14 H683 Q € 5 924,28

RIVELLESE NICOLA NAPOLI (NA) 17/09/1969 RVL NCL 69P17 F839 Z € 2 962,14

RIVELLESE FRANCESCO MARIA NAPOLI (NA) 28/02/1972 RVL FNC 72B28 F839 S € 2 962,14

RIVELLESE ANGELA ALBAROSA MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 01/01/1951 RVL NLL 51A41 F625 L € 146,85

RIVELLESE ANTONIO BRUNO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 12/01/1949 RVL NNB 49A12 F625 X € 146,85

RIVELLESE VINCENZO MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 20/04/1947 RVL VCN 47D20 F625 D € 146,85

FALABELLA ANGELA MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 21/07/1948 FLB NGL 48L61 F625 V € 4 156,95

FALABELLA NICOLA MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 08/01/1946 FLB NCL 46A08 F625 T € 4 156,94

RUSSO MARIA (erede D'Otre Teresa 5/4/15)   13 802
SEMINATIVO IRRIGUO 

ARBORATO
3 00 8 57 857,00 € 6 688,37

PETROSINO GIUSEPPE MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 15/02/1940 PTR GPP 40B15 F625 I 14 1142 SEMINATIVO IRRIGUO 3 00 4 40 440,00 € 1 818,37

PETROSINO GIUSEPPE MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 15/02/1940 PTR GPP 40B15 F625 I 14 1144 SEMINATIVO IRRIGUO 3 00 1 85 185,00 € 762,83

P.IVA 83002290654 14 1050
AREA EX CAMPO 

SPORTIVO
00 53 57 5357,00

P.IVA 83002290654 14 887
AREA EX CAMPO 

SPORTIVO
00 14 94 1494,00

P.IVA 83002290654 14 1053
AREA EX CAMPO 

SPORTIVO
00 09 94 994,00

13 809 PASCOLO 2 00 10 29 1029,00

13 813 PASCOLO 2 00 7 76 776,00

13 804 SEMINATIVO IRRIGUO 3 00 19 61 1961,00

13 811 BOSCO CEDUO 2 00 10 00 1000,00

TORRINO PIEZOMETRICO

13 800
SEMINATIVO IRRIGUO 

ARBORATO
3 00 10 67 1067,00

COMUNE DI MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA)

€ 120 000,00COMUNE DI MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA)

COMUNE DI MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA)

OPERA DI PRESA ACQUANOVA

SERBATOIO CAMPO SPORTIVO

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

CONSORZIO DI BONIFICA INTEGRALE  
VALLO DI DIANO E TANAGRO  

84036 - SALA CONSILINA (Salerno) 
Via G. Mezzacapo, 39 - Tel. 0975-21004 - fax.0975-270049 

Cod. Fisc. : 83002270656 - www.bonificatanagro.it  E-mail:info@bonificatanagro.it 

 
 

 
 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Lavori di irrigazione Vallo di Diano 7° lotto – 1° stralcio – Irrigazione sub-comprensorio B [Cod.Prog. A/G.C 85] 
Opera finanziata dal Ministero delle Politiche A.A. e F. – Gestione attività ex Agensud – Commissario ad Acta, ing. Roberto Iodice 

Delegato Alta Sorveglianza: Ing. Antonino Casciolo 
Ente Concessionario: Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e Tanagro: 

Ing. Mariano Lucio Alliegro - Responsabile Unico del Procedimento – alliegro@bonificatanagro.it 
Ing. Domenico Macellaro - Progettista - macellaro@bonificatanagro.it 

Ing. Victor Comuniello - Direttore dei Lavori - comuniello@bonificatanagro.it 

 
 

6 

D E T E R M I N A 

1- Che il presente atto, sotto la condizione sospensiva, sia notificato agli aventi diritto nelle 
forme degli atti processuali civili. 

2- Che il presente atto sia inoltre: 

a. Registrato all’Agenzia delle Entrate di Salerno (ufficio territoriale di Sala Consilina); 

b. Trascritto e volturato presso la Conservatoria del Registro Immobiliare di Salerno; 

c. Trasmesso per estratto entro cinque giorni dalla sua emanazione, al Bollettino 
Ufficiale della Regione Campania per la pubblicazione di cui all’art. 23, comma 5, del 
D.P.R. 327/2001 e ss.mm.ii.; 

d. Pubblicato all’Albo Pretorio e nel sito internet del Consorzio di Bonifica Integrale 
Vallo di Diano e Tanagro, autorità espropriante; 

e. Di fissare a norma di legge, il termine di 30 (trenta) giorni dall’avvenuta 
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania, ai sensi del 
precedente punto 2- lettera c), per la proposizione di eventuale ricorso da parte di terzi 
ex art. 23, comma 5, del D.P.R. 327/2001 e ss.mm.ii.; 

3- Di dare atto che una volta trascritto il presente decreto, tutti i diritti relativi agli immobili 
espropriati potranno essere fatti valere esclusivamente sulle indennità ai sensi dell’art. 25, 
comma 3 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i.;  

4- Il presente decreto comporta l’estinzione automatica di tutti gli altri diritti, reali o personali, 
gravanti sui beni espropriati, salvo quelli compatibili con i fini cui l’espropriazione è 
preordinata. Le azioni reali e personali esperibili non incidono sul procedimento espropriativo 
e sugli effetti del decreto di esproprio;  

5- In relazione alla Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., avverso il presente provvedimento è 
ammesso ricorso entro 60 giorni dalla data di avvenuta notifica o dell’avvenuta conoscenza, 
al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania, ovvero ricorso straordinario entro e 
non oltre 120 giorni, sempre dalla data della notifica o dell’avvenuta conoscenza, al 
Presidente della Repubblica. Il Responsabile del procedimento è l’ing. Mariano Lucio 
Alliegro, in qualità di Direttore Generale del Consorzio di Bonifica e Dirigente dell’Ufficio 
Espropriazioni del Consorzio incaricato ad espletare ogni adempimento inerente e 
conseguente previsto dalla normativa D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i.; 

6- Ai fini della registrazione e trascrizione del presente Decreto si richiedono le agevolazioni 
fiscali disposte per gli atti posti in essere per pubblica utilità e nell’interesse dello Stato, con 
esenzione dell’imposta di registro ai sensi dell’art. 57 del DPR 26/4/1986 n. 131 e delle 
imposte ipotecarie e catastale ai sensi degli articoli 1 e 10 del D. Lgs 31/10/1990 n. 347. Il 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

CONSORZIO DI BONIFICA INTEGRALE  
VALLO DI DIANO E TANAGRO  

84036 - SALA CONSILINA (Salerno) 
Via G. Mezzacapo, 39 - Tel. 0975-21004 - fax.0975-270049 

Cod. Fisc. : 83002270656 - www.bonificatanagro.it  E-mail:info@bonificatanagro.it 

 
 

 
 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Lavori di irrigazione Vallo di Diano 7° lotto – 1° stralcio – Irrigazione sub-comprensorio B [Cod.Prog. A/G.C 85] 
Opera finanziata dal Ministero delle Politiche A.A. e F. – Gestione attività ex Agensud – Commissario ad Acta, ing. Roberto Iodice 

Delegato Alta Sorveglianza: Ing. Antonino Casciolo 
Ente Concessionario: Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e Tanagro: 

Ing. Mariano Lucio Alliegro - Responsabile Unico del Procedimento – alliegro@bonificatanagro.it 
Ing. Domenico Macellaro - Progettista - macellaro@bonificatanagro.it 

Ing. Victor Comuniello - Direttore dei Lavori - comuniello@bonificatanagro.it 

 
 

7 

presente Decreto è esente dall’imposta di bollo ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 1149/1967, 
nonché del punto 22 dell'allegato “B” al D.P.R. n. 642/1972;  

 
Data emissione: 27/01/2021    IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO ESPROPRIAZIONI 

    F.to Dott. Ing. Mariano Lucio Alliegro 
 
 
 
 
  

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

CONSORZIO DI BONIFICA INTEGRALE  
VALLO DI DIANO E TANAGRO  

84036 - SALA CONSILINA (Salerno) 
Via G. Mezzacapo, 39 - Tel. 0975-21004 - fax.0975-270049 

Cod. Fisc. : 83002270656 - www.bonificatanagro.it  E-mail:info@bonificatanagro.it 

 
 

 
 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Lavori di irrigazione Vallo di Diano 7° lotto – 1° stralcio – Irrigazione sub-comprensorio B [Cod.Prog. A/G.C 85] 
Opera finanziata dal Ministero delle Politiche A.A. e F. – Gestione attività ex Agensud – Commissario ad Acta, ing. Roberto Iodice 

Delegato Alta Sorveglianza: Ing. Antonino Casciolo 
Ente Concessionario: Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e Tanagro: 

Ing. Mariano Lucio Alliegro - Responsabile Unico del Procedimento – alliegro@bonificatanagro.it 
Ing. Domenico Macellaro - Progettista - macellaro@bonificatanagro.it 

Ing. Victor Comuniello - Direttore dei Lavori - comuniello@bonificatanagro.it 

 
 

8 

RELATA DI NOTIFICA 
A richiesta del soggetto incaricato dei lavori di A/G.C. n. 85 – Irrigazione dei territori 

vallivi – VII lotto – 1° stralcio – Irrigazione sub comprensorio B il sottoscritto 

ufficiale giudiziario addetto a ____________________________di 

______________________________________ ha notificato il suesposto decreto 

definitivo di esproprio di immobili al Sig. 

____________________________________________________nel suo domicilio in 

via _______________________________________________  del Comune di 

___________________________ mediante consegna di copia in mano di 

_____________________________ 

Lì_____________________________ 

L'UFFICIALE GIUDIZIARIO 

 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 16 del  15 Febbraio 2021

		2021-01-29T09:45:16+0000
	Mariano Lucio Alliegro




